
 
 

 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

PORTARIA Nº 16, DE 17 DE MAIO DE 2013. 

 

Nomeia servidores para acompanhar e fiscalizar 

contratos administrativos. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas 

atribuições legais e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, 

Decreto 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 6537, de 19 

de junho de 1978, e tendo em vista o disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

alterações posteriores; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º  Nomear servidores, conforme abaixo, para acompanhar e fiscalizar a execução 

dos respectivos contratos administrativos do Conselho Federal de Economia. 

 

Empresa/Descrição Contrato nº Processo nº Vigência Responsáveis 

VALID SOLUÇÕES E 
SERVIÇOS DE SEGURANÇA 

EM MEIOS DE PAGAMENTO E 
IDENTIFICAÇÃO S.A. - Emissão 

de Carteiras Profissionais 

09/2012 15.527/2012 
30/07/2012 a 
29/07/2013 

Fiscal: Fernando Athaide 
Nóbrega Filho / Suplente: Danyel 

Willian Santos Teófilo 

TECNOLTA EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA - Locação 
de Impressoras Multifuncionais a 

laser monocromático 

05/2010 14.567/2010 
27/07/2012 a 
26/07/2013 

Fiscal: Danyel Willian Santos 
Teófilo / Suplente: Fernando 

Athaide Nóbrega Filho  

A3 BRASIL PROMOÇÕES E 
ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS 
- Apoio Logístico, planejamento e 

organização de eventos 

09/2010 14.567/2010 
11/08/2012 a 
10/08/2013 

Fiscal: Jane Lopes da Silva / 
Suplente:  Maria Aparecida 

Carneiro 

IMPLANTA INFORMÁTICA 
LTDA - suporte técnico para uso 

de sistemas de informática 
11/2010 14.546/2010 

01/01/2013 a 
31/12/2013 

Fiscal: Fernando Athaide 
Nóbrega Filho  / Suplente: 

Danyel Willian Santos Teófilo 



 

 
 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

ECT EMPRESA BRASILEIRA 
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
- Serviços de postagens em geral 

9912253280 14.497/2010 
07/04/2013 a 
06/04/2014 

Fiscal: Ana Cláudia Ramos Pinto 
/ Suplente: João Henrique Vieira 

Costa 

IEL INSTITUTO EUVALDO 
LODI DO DF - programa de 

estágio 
13/2012 15.698/2012 

06/12/2012 a 
05/12/2013 

Fiscal: João Henrique Vieira 
Costa / Suplente: Antonio 

Tolentino 

BRASIL TELECOM S.A - Oi 
Telecom - Telefonia SFCT e 

Internet Fixa 
01/2012 15.231/2011 

02/01/2012 a 
01/01/2014 

Fiscal: Danyel Willian Santos 
Teófilo / Suplente: Fernando 

Athaide Nóbrega Filho   

AMIL ASSISTÊNCIA MÉDICA 
INTERNACIONAL S/A - 

Assistência médica hospitalar e 
odontológica 

04/2009 13.873/2009 
05/04/2013 a 
04/04/2014 

Fiscal: João Henrique Vieira 
Costa / Suplente: Ana Cláudia 

Ramos Pinto 

OMNIWARE SOLUÇÕES LTDA 
ME - extração de publicações em 

diários oficiais 
02/2013 15.861/2013 

26/03/2013 a 
25/03/2014 

Fiscal: Susana Souza Oliveira / 
Suplente: Marília Andrade Rosa 

DEXION INFORMÁTICA LTDA 
- Uso de software para folha de 

pagamento 
04/2013 15.870/2013 

02/04/2013 a 
01/04/2014 

Fiscal João Henrique Vieira 
Costa / Suplente: Antonio 

Tolentino 

SLC SERVIÇOS 
AEROPORTUARIO LTDA ME - 

emissão de passagens aéreas 
03/2012 15.300/2011 

07/03/2013 a 
06/03/2014 

Fiscal: Jane Lopes da Silva / 
Suplente: Maria Aparecida 

Carneiro 

VIVO S/A - Serviço de telefonia e 
internet móvel 

08/2011 15.104/2011 
18/08/2011 a 
17/08/2013 

Fiscal: Maria Aparecida Carneiro 
/ Suplente: Daniel Nunes de 

Oliveira 

EMPRESA BRASIL DE 
COMUNICAÇÃO S.A. – EBC - 

publicação legal, impressa ou 
eletrônica 

08/2012 15.570/2012 
06/08/2012 a 
05/08/2013 

Fiscal: Daniel Nunes de Oliveira 
/ Suplente: Suzana Souza 

Oliveira 

ÁREA COMUNICAÇÃO 
PROPAGANDA E MARKETING 
LTDA - Contratação de agência de 

publicidade 

03/2011 14.730/2010 
27/04/2013 a 
26/04/2014 

Fiscal: Manoel José Castanho / 
Suplente: Daniel Nunes de 

Oliveira 

KFZ CONSULTORIA 
LEGISLATIVA, 

ORÇAMENTÁRIA E 
AUDITORIA LTDA ME - 
Assessoria e Consultoria 

Parlamentar 

06/2011 15.082/2011 
26/07/2012 a 
25/07/2013 

Fiscal: Marília Andrade Rosa / 
Suplente: Suzana Souza Oliveira 



 

 
 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

AGILIZA GESTÃO E SERVIÇOS 
-prestação de serviços de limpeza e 

conservação 
11/2012 15.594/2012 

07/10/2012 a 
06/10/2013 

Fiscal: Edna Barroso Machado / 
Suplente: Alexandre Café 

Rodrigues 

J2 COMÉRCIO DE UTILIDADES 
LTDA - fornecimento de 

envelopes 
ARP 05/2012 15.554/2012 

22/08/2013 a 
21/08/2013 

Fiscal: Alexandre Café 
Rodrigues / Edna Barroso 

Machado 

SOS SUPRIMENTOS PARA 
INFORMÁTICA LTDA - 
fornecimento de tonners 

ARP 06/2012 15.554/2012 
22/08/2013 a 
21/08/2013 

Fiscal: Alexandre Café 
Rodrigues / Edna Barroso 

Machado 

J.A. MERCADORIAS LTDA - 
materiais de copa 

ARP 03/2012 15.554/2012 
22/08/2013 a 
21/08/2013 

Fiscal: Edna Barroso Machado / 
Suplente: Alexandre Café 

Rodrigues 

ELI PAPELARIA E 
ARMARINHO LTDA - materiais 

de expediente 
ARP 04/2012 15.554/2012 

22/08/2013 a 
21/08/2013 

Fiscal: Alexandre Café 
Rodrigues / Edna Barroso 

Machado 

BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE 
EMBALAGENS LTDA - 

materiais de limpeza 
ARP 02/2012 15.554/2012 

22/08/2013 a 
21/08/2013 

Fiscal: Edna Barroso Machado / 
Suplente: Alexandre Café 

Rodrigues 

DEPARISON CONSULTORIA 
LTDA - MAVEN - serviços 

relativos a revista digital 
01/2013 15.732/2012 

22/02/2013 a 
21/02/2014 

Fiscal: Manoel José Castanho / 
Suplente: Fernando Athaide 

Nóbrega Filho   

GRAFICA E EDITORA 
ALIANÇA LTDA-EPP - Revista 

Economistas 
ARP 01/2013 15.869/2013 

24/04/2013  a 
23/04/2014 

Fiscal: Manoel José Castanho  / 
Suplente: Maria Aparecida 

Carneiro 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, respeitado, no que couber, 

o disposto na portaria nº 2, de 10 de janeiro de 2013, sendo dispensada a sua publicação por se tratar 

de ato de caráter interno. 

 

 

Brasília-DF, 17 de maio de 2013. 
 
 
 

ECON. ERMES TADEU ZAPELINI 
Presidente 


